grauius

grauius erat malum, quia uulgo improuifum,
 qui nihil parati habebat, neq; Iofephus frumen-
 tum dabat niſi numerata pecunia: qua poſtquã
 defecit, pecudes ac mancipia pro frumento per-
 mutabant: quibus uerò agri fuere, partem ali-
 quam in pretium alimentorum regi decidebant:
 cumq; ad hunc modum omnes eorum poſſeſſio-
 nes in ius regis deueniſſent, alius aliò migrabãt,
 quò certius eſſet regiam dominium: ſoli ſacerdo-
 tes immunitatem & agros retinuerunt. Poſtre-
 mo hæc neceſſitas adeò non corpora ſolum, ſed
 & animos gentis in ſeruitutem redegit, ut nihil
 turpe putarent quo uictus utcumq; parari poſ-
 ſet. Poſtquam autem ceſſauit fames, & rigante
 flumine terra ad priſtinam fertilitatem redijt,
 Iofephus regionis urbes obeundo, conuocata per
 ſingulas multitudinem, agrorum quos regi ceſſe-
 rant uſum fructũ illis reſtituit, & adhortatus,
 ut non ſecus quàm proprios colerẽt, iuſſit quin-
 tam partem fructuum regi pendere, qua ei iure
 dominij deberetur. Qui læti inſperata reſtitutio-
 ne agrorum culturam ſtrenuè aggrediebantur:
 atq; hoc pacto tum Iofephi autoritas, tum gen-
 tis erga regem beneuolentia non mediocriter cre-
 uit: & ius quintæ partis frugum etiam penes
 regum poſteros ac ſucceſſores permansit. Ia- VIII.
cobus autem cum decimumſeptimum annum in Gene. 48.
 Aegypto exegiſſet, inter manus filiorũ uitam 49. 50.
 finiuit, precatuſ eis prius prosperitatẽ et abun-
h
dantiam

dantiam, & uaticinatus quòd singulorum posteri in partem possessionis Chananaea terra essent peruenturi, id quod factum est aliquanto post tempore. Praeterea collaudato Iosepho quòd oblitus iniuriarum plura fratribus bona contulerit, quàm uel benefactoribus deberentur, mandauit suis filijs ut Iosephi filios Ephraemen & Manassen in suam numerum admitterent diuisuri sorte Chananaeam, quemadmodum postea dicitur. Postremo rogauit ut in Hebrone sepeliretur. Mortuus est autem cum uixisset annos centumquingenta minus tribus, ex maioribus suis nulli pietate secundus, cuius digna premia Dei benignitate est consecutus. Iosephus uerò permittente rege deportatum patris corpus in Hebronem magnificè sepeliuit. Caterum fratribus recusantibus eum eo reuertì, quòd timeret ne defuncto patre in se uindicaret, cum non amplius esset in cuius gratiam daturum ueniam speraret, iussit eosposito metu nihil mali suspicari: & reductis secum magnas possessiones largitus est, nec unquam eos summa beneuolentia prosequi destitit. Moritur autem & ipse centesimo & decimo uita anno exacto, uir admirabili uirtute praeditus, in omnibus negotijs prudens, & potestate bene usus: quibus artibus factum est, ut neque externum genus, neque calamitas, de qua diximus, quicquam offecrit quo minus ad summam dignitatem eueheretur. Reliqui etiam fratres uita